
COMUNE DI MUSILE DI PIAVE
Città Metropolitana di Venezia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 51 del 28-09-2023

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.51 
DEL28-09-2023

OGGETTO MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023-
2025, ELENCO ANNUALE LAVORI 2023 E AGGIORNAMENTO 
PROGRAMMA BIENNALE PER L'ACQUISIZIONE DI FORNITURE E 
SERVIZI

Oggi  ventotto del mese di settembre dell'anno duemilaventitre alle ore 18:30, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
Susanna Silvia Presente Contarin Stefania Presente
Carpenedo Luciano Presente Mariuzzo Fabio Presente
Pivetta Claudio Presente Trombelli Vanio Assente
Coppo Marilisa Presente Lava Ildebrando Presente
Furlan Andrea Presente Pavan Elisa Assente
Zanutto Roberta Presente Berto Luca Presente
Rossi Luca Presente Lorenzon Gloria Presente
Maschietto Vittorino Presente Negro Alberto Presente
Bars Monica Presente

Presenti   15 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Generale  Vitelli Davide Alberto.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Zanutto Roberta nella sua qualità di 
Presidente Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere 
e deliberare sull’oggetto sopraindicato.



COMUNE DI MUSILE DI PIAVE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 51 del 28-09-2023

Proposta di deliberazione per il Consiglio Comunale

IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso che:

- la disciplina della programmazione nei lavori pubblici è contenuta all’art. 21 del Codice degli 
Appalti (D.lgs nr. 50/2016 e smi) che riporta sia i principi generali del programma degli acquisti sia, 
appunto, la programmazione dei lavori pubblici;

- dall’articolo sopradetto deriva l’obbligo delle amministrazioni aggiudicatrici di adottare il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici 
(nonché i relativi aggiornamenti annuali) da includere nel Documento unico di programmazione 
(DUP);

- con delibera di C.C. n. 23/2023 sono stati approvati  il programma triennale delle opere pubbliche 
2023 – 2025 e l’annuale 2023 e il piano biennale dei servizi e forniture 2023-2024, ai sensi del 
D.lgs n. 50/2016 ancora in vigore;

-ai sensi del comunicato del M.I.T. n. 6213 del 30 giugno 2023, la programmazione triennale lavori 
2023-2025 e biennale acquisti 2023-2024 continua ad essere consentita esclusivamente secondo le 
preesistenti modalità del D.Lgs.50/2016 e non ai sensi del nuovo codice Dlgs. n.36/2023.

Visto che  si rende  necessario:

- spostare  nell’annualità 2024 del piano triennale dei lavori pubblici l’intervento con il quale sarà 
realizzato il progetto di “Lavori di manutenzione e miglioramento sismico dell'edificio destinato a 
sede municipale” per un importo l’importo complessivo di € 2.470.000,00;

- spostare  nell’annualità 2024 del piano triennale dei lavori pubblici l’intervento con il quale sarà 
realizzato il progetto di “Interventi di messa in sicurezza idraulica e miglioramento reti del ciclo 
dell'acqua” per un importo l’importo complessivo di € 500.000,00;

- spostare  nell’annualità 2024 del piano triennale dei lavori pubblici l’intervento con il quale sarà 
realizzato il progetto di “Manutenzione straordinaria strade e impianti pertinenze stradali e aree 
verdi 2024” per un importo l’importo complessivo di € 600.000,00;

-spostare  nell’annualità 2024 del piano triennale dei lavori pubblici l’intervento con il quale sarà 
realizzato il progetto di “Progetto di mitigazione del rischio idraulico e aumento della resilienza dei 
centri urbani del Comprensorio Veneto Orientale Comune di Musile di Piave Attuazione interventi 
previsti dal Piano Comunale delle Acque Stralcio 1” per un importo l’importo complessivo di € 
2.500.000,00;

- di inserire  nell’annualità 2023 l’intervento denominato” Programma regionale (PR) FESR 
VENETO 2021-2027 strategia integrata di sviluppo urbano sostenibile (SISUS) - Autorità Urbana 
Basso Piave urbano - DGR N. 1832/21 E N. 680/22 Intervento DI CO-HOUSING A MUSILE DI 



COMUNE DI MUSILE DI PIAVE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 51 del 28-09-2023

PIAVE” nel piano Triennale LLPP per un importo complessivo di  €  2.089.780,50 di cui 
€150.000,00 di co-finanziamento comunale;

- di inserire dall’annualità 2023 , conseguentemente all’espletamento della procedura di 
affidamento, il “Servizio di pulizia e sanificazione dei locali comunali per il periodo 2023-2026 nel 
piano biennale dei servizi e forniture per tale servizio per un importo complessivo di  € 128.100,00 
per i tre anni di servizio;

- di inserire dall’annualità 2023, conseguentemente all’espletamento della procedura aperta, il 
“Servizio di trasporto scolastico per il periodo dal 01.09.2023 al 31.08.2025” nel piano biennale dei 
servizi e forniture per tale servizio per un importo complessivo di  € 359.514,24; 

Richiamato il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018 n. 14 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei 
relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, nel quale sono definiti i contenuti delle varie 
schede da predisporre ed approvare;

Dato atto che:
- il Dirigente dell’Area Tecnica assume il ruolo di responsabile del procedimento di cui all’articolo 
31 del D. Lgs. n. 50/2016 per il  programma triennale opere, ed allo stesso spettano le attività di 
individuazione dei RUP delle varie opere (Allegato A);
- il Dirigente dell’Area Amministrativa  assume il ruolo di responsabile del procedimento di cui 
all’articolo 31 del D. Lgs. n. 50/2016 per il programma biennale servizi e forniture, ed allo stesso 
spettano le attività di individuazione dei RUP delle varie forniture o servizi (Allegato B);
- gli schemi allegati, parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, si compongono delle 
schede richieste dal D.M. 24.10.2014 ssmmii. e dal D.M.I.T. 16/01/2018 n. 14;
- gli stessi sono stati predisposti nel rispetto delle relative disposizioni legislative e degli indirizzi 
programmatici di questa Amministrazione;

Vista la deregistrazione della seduta (ALL. C);

Richiamati:
• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i per quanto ancora vigente. ;
• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i 
• il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per quanto ancora vigente;
• il D.M.I.T. 16/01/2018 n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi, rispettivamente, dal 
Dirigente Area Tecnica e dal Responsabile di P.O del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, 
comma 1 e 147-bis del D.lgs n. 267/2000;



COMUNE DI MUSILE DI PIAVE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 51 del 28-09-2023

Visto lo Statuto comunale;
Visto l'art. 42, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Con  votazione espressa per alzata di mano dai n. 15  consiglieri presenti e n. 15 consiglieri votanti 
e che ottiene il seguente risultato :
voti favorevoli n. 12
voti contrari n. 0
astenuti n. 3 (Negro-Lava-Mariuzzo)

DELIBERA

1) di approvare, per le suddette motivazioni, le sovraesposte variazioni agli allegati prospetti;

2) di dare atto del rispetto dei vincoli posti dal pareggio di bilancio in materia di finanza locale;

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 50 del 20-
09-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI MUSILE DI PIAVE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 51 del 28-09-2023

OGGETTO MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023-
2025, ELENCO ANNUALE LAVORI 2023 E AGGIORNAMENTO 
PROGRAMMA BIENNALE PER L'ACQUISIZIONE DI FORNITURE E 
SERVIZI

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente Consiglio Comunale IL Segretario Generale
 Zanutto Roberta  Vitelli Davide Alberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Musile di
Piave - Area tecnica

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

3,241,780.50 6,260,000.00 2,645,000.00 12,146,780.50

800,000.00 0.000.00 800,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

478,000.00188,000.00150,000.00 140,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

7,248,000.003,391,780.50 2,785,000.00 13,424,780.50

Il referente del programma

Furlanetto Agostino

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Musile
di Piave - Area tecnica

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Furlanetto Agostino(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Musile
di Piave - Area tecnica

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

Furlanetto Agostino

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Musile
di Piave - Area tecnica

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00617480272202000004 005 025

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Intervento di efficentamento e
risparmio energetico, messa
in sicurezza di edifici pubblici

e patrimonio comunale
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0272023 Colavincenzo Cristina Si 0.0090,000.00 0.000.00 0.0090,000.00 0.00

L00617480272202200005 F85B22000010003 005 025
58 - Ampliamento o

potenziamento

Ampliamento impianti sportivi
di via Argine San Marco 2No ITH35

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0272023 Paschetto Massimo Si 0.001,212,000.00 0.000.00 0.001,212,000.00 0.00

L00617480272202300004 005 025 04 - Ristrutturazione

PROGRAMMA REGIONALE
(PR) FESR VENETO 2021-

2027 STRATEGIA
INTEGRATA DI SVILUPPO

URBANO SOSTENIBILE
(SISUS) - AUTORITÀ

URBANA BASSO PIAVE
URBANO - DGR N. 1832/21

E N. 680/22 INTERVENTO DI
CO-HOUSING A MUSILE DI

PIAVE

Si ITH35 05.10 - Abitative0272023
FURLANETTO

AGOSTINO
Si 0.002,089,780.50 0.000.00 0.002,089,780.50 0.00

L00617480272201900015 F83B19000120001 005 025 04 - Ristrutturazione

Lavori di manutenzione e
miglioramento sismico

dell'edificio destinato a sede
municipale

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0272024
COLAVINCENZO

CRISTINA
Si 0.000.00 0.002,470,000.00 0.002,470,000.00 0.00

L00617480272202200001 005 025
58 - Ampliamento o

potenziamento
Ampliamento plesso

scolastico del Capoluogo
2No ITH35

05.08 - Sociali e scolastiche
0272024 Paschetto Massimo Si 0.000.00 0.00800,000.00 0.00800,000.00 0.00

L00617480272202200002 005 025 99 - Altro

Interventi di messa in
sicurezza idraulica e

miglioramento reti del ciclo
dell'acqua

2No ITH35
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0272024 Colavincenzo  Cristina Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00617480272202200009 005 025

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Intervento di efficentamento e
risparmio energetico, messa
in sicurezza di edifici pubblici

e patrimonio comunale
2No ITH35

05.08 - Sociali e scolastiche
0272024 Colavincenzo Cristina Si 0.000.00 0.0090,000.00 0.0090,000.00 0.00

L00617480272202200010 F85F22000310001 005 025 99 - Altro

Progetto di mitigazione del
rischio idraulico e aumento
della resilienza dei centri
urbani del Comprensorio

Veneto Orientale Comune di
Musile di Piave Attuazione
interventi previsti dal Piano

Comunale delle Acque
Stralcio 1

2Si IT
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0272024

FURLANETTO
AGOSTINO

Si 0.000.00 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L00617480272201900019 005 025
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
edifici pubblici e cimiteri 2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0272024 Colavincenzo Cristina Si 0.000.00 0.00288,000.00 0.00288,000.00 0.00

L00617480272202300002 005 025 04 - Ristrutturazione

Manutenzione straordinaria
strade e impianti pertinenze
stradali e aree verdi 2024

2No ITH35 01.01 - Stradali0272024 Colavincenzo Cristina Si 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00617480272202200008 005 025 04 - Ristrutturazione

Lavori di ristrutturazione e
riqualificazione della scuola
De Amicis a destinazione

socio culturale
2No ITH35

05.08 - Sociali e scolastiche
0272025 Paschetto Massimo Si 2,495,000.000.00 0.000.00 0.002,495,000.00 0.00

L00617480272201900018 005 025 04 - Ristrutturazione

Manutenzione straordinaria
strade e impianti pertinenze
stradali  e aree verdi 2025

2No 01.01 - Stradali0272025 Colavincenzo Cristina Si 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00617480272202100004 005 025

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Intervento di efficentamento e
risparmio  energetico, messa
in sicurezza di edifici pubblici

e patrimonio comunale
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0272025 Colavincenzo Cristina Si 90,000.000.00 0.000.00 0.0090,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Furlanetto Agostino

13,424,780.50 0.007,248,000.00 0.00 0.002,785,000.003,391,780.50

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Musile
di Piave - Area tecnica

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00617480272202000004
Intervento di efficentamento e
risparmio energetico, messa in
sicurezza di edifici pubblici e

patrimonio comunale

90,000.00 2 Si Si 1Colavincenzo Cristina 90,000.00 ADN

L00617480272202200005 Ampliamento impianti sportivi  di
via Argine San Marco

1,212,000.00 2 Si 0000242008 CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIASi 2Paschetto MassimoF85B22000010003 1,212,000.00 MIS

L00617480272202300004

PROGRAMMA REGIONALE (PR)
FESR VENETO 2021-2027

STRATEGIA INTEGRATA DI
SVILUPPO URBANO

SOSTENIBILE (SISUS) -
AUTORITÀ URBANA BASSO

PIAVE URBANO - DGR N.
1832/21 E N. 680/22

INTERVENTO DI CO-HOUSING A
MUSILE DI PIAVE

2,089,780.50 Si 0000242008 CITTA METROPOLITANA DI VENEZIASi 1FURLANETTO AGOSTINO 2,089,780.50 MIS

Il referente del programma

Furlanetto Agostino

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Musile
di Piave - Area tecnica

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Furlanetto Agostino
(1) breve descrizione dei motivi

Note



SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Musile di Piave - Area Amministrativa

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

198,549.00 0.00 198,549.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

2,089,521.731,200,924.43 888,597.30

0.00 0.00 0.00

280,213.37 244,054.64 524,268.01

Dalla Zorza Alessandra

0.00 0.000.00

1,679,686.80 2,812,338.741,132,651.94

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Musile di Piave - Area Amministrativa

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00617480272202100002
Si Forniture

Fornitura di
energia elettrica Mion Andrea 1265310000-9 1ITH352023 1 173,333.36Si 0.00346,666.64 Consip0000226120520,000.00 0.00

S00617480272202100004
Si Servizi

Servizio refezione
scolastica

Dalla Zorza
Alessandra

1255523100-3 1ITH352023 1 120,637.50No 0.00168,892.50 289,530.00 0.00

S00617480272202100006
Si Servizi

Servizio
assistenza

domicialiare

Dalla Zorza
Alessandra

4885310000-5 1ITH352023 1 143,499.00No 143,499.00143,499.00 430,497.00 0.00

S00617480272202100007
Si Servizi

FORNITURA DI
GAS NATURALE

PER IL
RISCALDAMENT
O DEGLI EDIFICI

COMUNALI

FURLANETTO
AGOSTINO

1209123000-7 1ITH352023 1 0.00Si 0.00153,125.00 Consip0000226120153,125.00 0.00

S00617480272202100008
Si Servizi

Concessione dei
servizi di

riscossione del
pedaggio e

apertura del ponte
di barche sul
fiume sile in

localita' caposile
2023-2025

Colavincenzo
Cristina

3663712311-6 1ITH352023 1 90,000.00Si 90,000.0090,000.00
FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERES

E

0000244230270,000.00 0.00

S00617480272202100011
Si Servizi

contratto per
servizio di
custodia e

gestione dei
cimiteri comunali
presso il comune
di musile di piave

Colavincenzo
Cristina

3698371111-5 1ITH352023 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00
FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERES

E

0000244230180,000.00 0.00

S00617480272202100012
Si Servizi

Servizio di sfalcio
dell' erba dei cigli

stradali, argini,
fossi ed aree

piane del comune
di musile di piave

Vianello Marco 677310000-6 1IT2023 1 85,000.00Si 85,000.0085,000.00
FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERES

E

0000244230255,000.00 0.00

S00617480272202100005
Si Servizi

Servizio di
trasporto
scolastico

Dalla Zorza
Alessandra

1260130000-8 1ITH352023 1 0.00Si 0.00126,000.00 126,000.00 0.00

S00617480272202200001
Si Servizi

Servizio di
gestione

complessiva dei
servizi della

biblioteca civica
dal 01.05.2022 al

30.04.2025

Dalla Zorza
Alessandra

3692511000-6 1ITH352023 1 46,661.88No 13,391.7039,890.26 99,943.84 0.00

S00617480272202200002
Si Servizi

Servizio di
gestione asilo

nido

Dalla Zorza
Alessandra

3680110000-8 2ITH352023 1 190,000.00Si 0.00190,000.00 380,000.00 0.00

S00617480272202200003
Si Servizi

Esperienza del
cittadino nei

servizi pubblici.

Angellotti Giovanni
1272000000-5 3ITH352023

F81F22001730006
1 0.00No 0.00155,234.00 155,234.00 0.00

S00617480272202200005
Si Servizi

Adozione PagoPA
- acquisto di 28

serivizi
Angellotti Giovanni

1272000000-5 3ITH352023
F81F22002600006

1 0.00No 0.0019,711.00 19,711.00 0.00

S00617480272202200006
Si Servizi

Estensione
dell'utilizzo delle

piattaforme
nazionali di

identità digitale -
SPID CIE

Angellotti Giovanni
1272000000-5 3ITH352023

F81F22001050006
1 0.00Si 0.0014,000.00 14,000.00 0.00

S00617480272202200007
Si Servizi

Adozione AppIO-
acquisto di 28

servizi

Angellotti Giovanni
1272000000-5 3ITH352023

F81F22001330006
1 0.00Si 0.009,604.00 9,604.00 0.00

S00617480272202300001
Si Servizi

Servizio di
Trasporto

scolastico per il
periodo dal

01.09.2023 al
31.08.2025

2460130000-8ITH352023 1 180,853.20Si 118,376.6460,284.40
CITTA

METROPOLITANA DI
VENEZIA

0000242008359,514.24 0.00

S00617480272202300002
Si Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA E

SANIFICAZIONE
DEI LOCALI

COLAVINCENZO
CRISTINA

3690911200-8 1ITH352023 1 42,667.00Si 67,553.0017,780.00
FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERES

0000244230128,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

COMUNALI PER
IL PERIODO
2023-2026

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Dalla Zorza Alessandra

3,390,159.08
(13)

1,679,686.80
(13)

577,820.34
(13)

0.00 (13)
1,132,651.94

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Musile di Piave - Area Amministrativa

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Dalla Zorza Alessandra
(1) breve descrizione dei motivi

Note


